


... 
,.,jj~~;'{ 

ITNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO
 
RECTORADO
 

RESOLUCION RECTORAL N° 0717-2011/UNT 07 JUN. 2011 

Truji110, 0 I de junio de 20 II 

Visto el expediente N° 1128-36C, con II folios, promovido por el Gerente de Desarrollo de Capacidades y Rendimiento 
Autoridad Nacional del Servicio Civil, sobre nombramiento del comite de elaboracion del Plan de Desarrollo; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolucion de Presidencia Ejecutiva N° 041-20 ll-SERVIRJPE, se aprueba la Directiva para la elaboracion 
del Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado (PDP), que tiene por finalidad de establecer los lineamientos 
generales para la elaboracion del Plan de Desarrollo de las Personal al servicio del Estado, en adelante PDP, el cual permitira 
la implementacion de estrategias de desarrollo de capacidades mas adecuadas a las necesidades de las entidades publicas y, 
de esa forma, contribuira a la mejora continua de la administracion publica; 

Que, con Oficio Multiple N° 0002-2011-SERVIRlGDCR, de fecha 11.04.2011, el referido Gerente senala que de acuerdo a 
dicha Directiva, durante el atto 20 II las sedes centrales de los pliegos y de los gobiemos regionales deberan elaborar los 
Planes de Desarrollo de las Personas (PDP) correspondientes al afto 2012; 

Que, mediante Oficio N° 296-20 II-GPD, el Gerente de Planificacion y Desarrollo, adjunta el Informe N° 066-2011
GPDIDDO, del Director de Desarrollo Organizacional, quien informa que se deben tomar acciones inmediatas para elaborar 
dicho plan para cinco (5) anos, a efectos de iniciar su ejecuci6n en eI afio 2012, por 10 que propone conformar el Comite de 
Elaboraci6n del Plan de Desarrollo de las Personas al servicio de la UNT, presidida por la Vicerrectora Administrativa; 

Estando a 10 expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas al Rector en virtud del articulo 33° de la Ley 23733 
concordante con el inciso c) del articulo 178° del Estatuto vigente; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO: NOMBRAR al Comite de Elaboraci6n del Plan de Desarrollo de las Personas al 
Servicio de la UNT, para cinco alios, en merito a 10 establecido en la Resoluci6n de la Presidencia Ejecutiva N° 
041-20 II-SERVIRlPE, cuya ejecuci6n debe iniciarse en el aiio 2012, dicho cornite esta conformado como sigue: 

Vicerrectora Administrativa - Presidenta 
Gerente de Recursos - Secretario 
Director de Presupuesto de la Gerencia de Planificaci6n 
Jefe de la Unidad de Personal Academico 
Jefe de la Unidad de Personal Administrativo 
Representante del Personal Docente, que sera acreditado por el SUDllNT ante la Presidenta. 
Representante del Personal Administrativo, que sera acreditado por el SUTADUNT ante la Presidenta. 

DISTRffiUCION 
- VICERRECTOR ACADEMICO - VICERRECTOR ADMINISTRATIVO - ORGANO CONTROL INSTITliCIONAL 
- OFICINA DE C6MPUTO - GERENCIA RECURSOS - IINJDAD ESCALAFON 
- DffiECCION PRESUPUESTO -SUDUNT ·SUTADUNT 
- ARCHIVO (2) -OFJC TECNICA PERSONAL ACADEMICO -OFIC TECNICA PERSONALADMINISTRATIVO 
- GERENCIA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO - AUTORJDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIl. 
MPM. 

Jr. Diego de Almagro 344 - Telefax (044) 205513 www.unitru.edu.pe 

Telefono (044) 209020 rectorado@unitru.edu.pe 

I.e que cornunlce 1 Ud. pir:l W conodmlento y"emu fin.. , 



L 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO
 
RECTORADO 

20 OC r. 2011RESOLUCION RECTORAL N° 1528-2011/UNT 
Trujillo, Oetubre 14 de 2011 

Visto el Expediente N° 1128-36C, con 16 folios, promovido por la Vieerreetora Administrativa, sobre 
ampliacion de Resoluci6n Rectoral; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolucion Reetoral N° 0717-2011/UNT (01.06.2011), se nombra al Cornite de Elaboraci6n del Plan 
de Desarrollo de las Personas al Servicio de la UNT, en merito a 10 establecido en la Resoluci6n de la 
Presidencia Ejeeutiva N° 041-2011-SERVIRIPE, euya ejeeuci6n debe inieiarse en el afio 2012; 

Que, con Oficio N° 1019-2011-VAD-UNT, la Vieerreetora Administrativa, eomuniea que en reunion de feeha 
05.10.2011, el mencionado Comite, acordo solicitar al Reetorado la ampliaci6n de la Resolucion antes citada, 
debiendo incluirse a los profesionales que se mencionan en la parte resolutiva de la presente Resolucion, por 
eneontrarse inmersa sus eompetencias funeionales y profesionales para eontribuir efieazrnente en la elaboracion 
del Plan de Desarrollo de las Personas; 

Que, mediante Hoja de Tramite (folio 01), el Despaeho Reetoral autoriza la atencion de 10solieitado; 

Estando a 10 expuesto y en uso de las atribuciones eonferidas al Reetorado, en virtud de 10 dispuesto en el 
Articulo 33° de la Ley 23733, eoneordante con los ineisos a) y c) del articulo 178° del Estatuto vigente; 

SERESUELVE: 

1°)	 AMPLIAR la Resolucion Reetoral NO 0717-2011fUNT, que nombra al Comite de Elaboracion del Plan 
de Desarrollo de las Personas al Servieio de la UNT, en merito a 10 estableeido en la Resolucion de la 
Presideneia Ejeeutiva N° 041-2011-SERVIRIPE. INCLUYENDO a las siguientes personas, por 
eneontrarse inmersas sus eompeteneias funeionales y profesionales para eontribuir efieazmente en la 
elaboraci6n del referido Plan: 

Lie.MIGUEL BACILIO ALVARADO 
Jefe de la Unidad de Capacitaci6n 

Lie. BACILIO BERNARDO BENITES BOCANEGRA 
Jefe de la Unidad de Control Doeente 

Dra. MARIA DEL PILAR GOMEZ LUJAN 
Responsable del Produeto "Capaeitaei6n Universitaria", eomponente del Programa Presupuestal de 
Formaci6n Universitaria de Pregrado de la UNT. 

2°)	 ESTABLECER que los demas extremos de la Resolucion Reetoral N° 0717-2011fUNT, sigan 
vigentes. 

/;(~:~~r~ISTRESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE ~ ~~i8ES~ d
/;/",'\:" .> ..,.-,.,~.,') "\	 /;/~;:-~<8~\ ' ./f
I/z.~?'//, \,,/ ',. \\ .~'--\\ 4/C~?,' .,._~"""" \' «~\ /y~
 

!i::,~ ie:» \ :.:\ If(~ { )\~~:iPR~d~ ANDO ASQUEZBENITES
\\	 ;<",Jjjliig: E~':i:~tL~::~~L (e) \){ ~""~/:J21 RE	 TOR 
\,~ VCr -----_ ,ISIS; tN'"i';,' -, v....'
 

"::;~, 0 (,;r;" V".fJtERRECTOR ACADEMICO • VICERRECTOR ADMINl ilvd'l) Il?-....c: RG. CONTROLINSTITUCIONAL
 
~=:;:::::::-::'cEN COMPUTO - GERENCIA DE RECURSOS -""--~ • UNIDAD DE ESCALAFON 

• ARCHIVO (02) - DIRECCION DE PRESUPUESTO -SUDUNT 
SUTADUNT ·PERSONALACADEMICO - one. TEe. PERSONALADMINISTRATIVO 
·GERENCIA DE PLANIFICACION - A UTOR/DAD NAC/ONAL DEL SS CIVIL • UNIDAD DE CAPACITACION 
- UNIDAD DE CONTROL DOCENTE • ORA, MAR/A DEL PILAR GOMEZ LUJAN 
MCC 

Jr. Diego de Almagro 344 -Telefax(044) 205513 www.unitru.edu.pe 
Telefono: (044) 209020 rectorado@unitru.edu.pe 





 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE
TRUJILLO

VICERRECTORADO ADMINISTRATIVO

PLAN DE DESARROLLO DE PERSONAS AL SERVICIO DEL
ESTADO

PDP ANUALIZADO 2014

TRUJILLO, FEBRERO 2014



PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS AL SERVICIO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

PDP ANUALIZADO 2014

COMITÉ

Dra. Flor Marlene Luna Victoria Mori
Vicerrectora Administrativa

Presidenta

Dr. Arístides Távara Aponte
Gerente de Recursos

Econ. María Barrón Alvarado
Jefa Oficina Técnica de Personal Docente

Mg. Manuel Monge Olórtegui
Jefe Oficina Técnica de Personal Administrativo

Econ. Alberto Cava Carhuayo
Director de Presupuesto

Lic. Miguel Bacilio Alvarado
Jefe de la Unidad de Capacitación

Lic. Bacilio Bocanegra Benites
Jefe de la Unidad de Control Docente

Dra. María del Pilar Gómez Luján
Responsable Producto “Capacitación Académico”

Mg. Luís LLenque Díaz
Representante del SUDUNT

Biol. José Rodríguez LLajaruna
Representante del SUTADUNT



UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS AL SERVICIO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE TRUJILLO 2014 – PDP

1.FUNDAMENTACION DE LA CAPACITACIÓN

1.1La Fundamentación Legal
 Decreto Legislativo N° 1023, que crea la Autoridad Nacional del

Servicio Civil, como Organismo Técnico Especializado, rector
del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos  Humanos del
Estado.

 Decreto Legislativo N° 1025, que aprueba el reglamento de
Capacitación y Rendimiento para el Sector Público.

 Decreto Supremo N° 009-2010-PCM, que aprueba el Reglamento del
Decreto Legislativo N° 1025, sobre normas de capacitación y
rendimiento para el Sector Público.

 Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 041-2011-SERVIR/PE
Directiva para la Elaboración del Plan de Desarrollo de las
Personas al Servicio del Estado – PDP.

 Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Aprueba el Reglamento del Decreto
Legislativo N° 276 de la Ley de Bases de la Carrera Pública.

 Decreto Supremo N° 086-2010-PCM, que incorpora la Política
Nacional del Servicio Civil como Política Nacional de
Obligatorio Cumplimiento en las entidades del Gobierno Nacional

 Ley N° 28740 Ley del Sistema Nacional de Evaluación, Acreditación
y Certificación de la Calidad Educativa”.

2.FORMACION DEL RECURSO HUMANO POR COMPETENCIAS
Los procesos de formación del recurso humano en la UNT se centran en
el desarrollo de  competencias orientadas a fortalecer las
capacidades de una persona para desempeñarse exitosamente en un
trabajo, en un ambiente laboral favorable. Se evalúa a través de su
desempeño.

En tal sentido, el PDP 2014 orienta sus actividades a fortalecer las
competencias de los trabajadores administrativos y del personal
docente, considerando los perfiles del puesto, las necesidades de
capacitación según lo previsto en el plan estratégico bicentenario
UNT- 2024, la política de calidad y las exigencias de cumplimiento
con los estándares de evaluación de la calidad universitaria en el
marco del PDP quinquenal.
Por tanto, la capacitación compromete el desarrollo de actividades
tendientes a transmitir conocimientos, desarrollar habilidades
integrando a los recursos humanos a los diferentes procesos de la
UNT.

3. OBJETIVOS DE LA CAPACITACION:



3.1Desarrollar conocimientos adecuados en el personal, aplicables a
las áreas de desempeño, según puesto y procesos que la UNT
requiera.

3.2Fomentar  compromisos ante la mejora continua de la calidad del
desempeño como persona y trabajador, contribuyendo al desarrollo
sostenido e innovación de la UNT.

3.3Mejorar la cultura organizacional a través del potencial de cada
persona, asumiendo principios y retos futuros.

3.4Mejorar la capacidad de desempeño de las personas,
potencializando sus habilidades y talentos en las diferentes
áreas establecidas en el PDP quinquenal 2012 -2016.

3.5Elevar el número de personas calificadas para desempeños exitosos
que aporten significativamente a los objetivos estratégicos y
operacionales en la UNT.

3.6Incorporar una cultura de evaluación del recurso humano a través
de un sistema de indicadores y bajo mecanismos de seguimiento y
monitoreo continuo.

4.ESTRATEGIAS

Identificación de necesidades de capacitación de las personas en los
ámbitos administrativos y académicos.
Elaboración y priorización de listado de eventos de capacitación,
teniendo en cuenta la pertinencia del requerimiento y disponibilidad
de los recursos financieros.
Agrupamiento de personas a participar en los eventos programados,
bajo criterios de capacitación que fortalezcan la formación o
consolidación de las competencias y las necesidades institucionales
y los niveles de formación.
Implementación de un sistema de control, seguimiento y evaluación de
impacto de las capacitaciones.

5.INDICADORES:

N° AREA DE CAPACITACION META
PREVISTA

INDICADOR

01 PERFECCIONAMIENTO EN
PEDAGOGIA UNIVERSITARIA

197 El 100% de personas
seleccionadas, demuestran
competencias docentes, que
contribuyen a la mejora de
la calidad del servicio
académico, de acuerdo a las
temáticas definidas en el
PDP 2014

02 TECNOLOGIA DE COMUNICACIÓN
E INFORMACION

381 El 100% de personas
seleccionadas, utilizan
adecuadamente las TIC, en
la gestión docente,
demostrando cultura para la
innovación

03 INVESTIGACION 76 El 100% de personas
seleccionadas demuestran
competencias para el



desarrollo de la
Investigación Científica,
Investigación Formativa y
Producción Intelectual

04 PROYECCIÓN SOCIAL 197 El 100% de personas
seleccionadas, demuestran
competencias en Gestión de
la Proyección Social,
articulada al proceso de
formación e investigación

05 IDIOMAS 76 El 100% de las personas
seleccionadas, demuestran
competencias comunicativas
a nivel básico e intermedio
en inglés u otro idioma
extranjero

06 CAPACITACION EN LA
ESPECIALIDAS

197 El 100% de personas
seleccionadas demuestran
competencias específicas en
el área de su especialidad,
acorde con el desarrollo de
la ciencia y la tecnología

07 MAESTRIAS 20 El 100% de personas
seleccionadas alcanzas
alcanzan el grado de
Maestros, según su
especialidad

08 DOCTORADO 24 El 100% de las personas
seleccionadas, alcanzan el
grado de Doctor en su área
de especialidad,
contribuyendo al
desarrollo, producción y
difusión del nuevo
conocimiento

09 GESTION DE MONITOREO Y
SEGUIMIENTO

12 El 100% de las personas
seleccionadas diseñan,
implementan, ejecutan y
evalúan programas de
monitoreo y seguimiento a
los procesos académicos y
administrativos según
estándares de calidad



6.RESULTADOS PDP UNT - 2013

6.1. DOCENTE 2013

INFORME DE CAPACITACION DEL PERSONAL DOCENTE AÑO 2013

N
º
AREAS DE
CAPACITACION

META
PREVIST

A

TIPO DE
EVENTO

DURACION
DEL

EVENTO

TOTAL DE PARTICIPANTES
TOTAL DE
PERSONAS

CAPACITADAS

% DE
CUMPLI-
MIENTO
DE META

NOMBRADOS
CONTRATADO

S
EVENTO AREA

1
PERFECCIONAMIEN
TO EN PEDAGOGIA
UNIVERSITARIA

197

CURSO 6 2 1 3

250 127%
TALLER 4 20 0 20

CONFERENCIA 5 210 0 210

SEMINARIO 2 14 3 17

2

TECNOLOGIAS DE
INFORMACION Y
COMUNICACIÓN
(TICs)

197
TALLER 2 12 0 12

13 7%
CURSO 6 1 0 1

3 INVESTIGACION 76

ENCUENTRO 56 324 0 324

588 774%

TALLER 41 105 0 105

SIMPOSIO 27 100 0 100

SEMINARIO -
TALLER

22 58 0 58

CURSO 16 1 0 1

4
PROYECCION
SOCIAL

197 0

5 IDIOMAS 76 0

6
CAPACITACION EN
LA ESPECIALIDAD

197

CHARLA 5 38 0 38

93 47%

TALLER 10 9 6 15

FERIA 1 0 1

SEMINARIO 2 2 4

CURSO-TALLER 12 15 0 15

CURSO 155 15 5 20

7 MAESTRIA 20 9 0 9 9 45%

8 DOCTORADO 24 10 0 10 10 42%

9

CURSO DE
GESTION DE
MONITOREO Y
SEGUIMIENTO

12

TALLER 4 30 0 30

285 42%CONFERENCIA 6 0 5 5

JORNADA 5 250 0 250

TOTAL 996 1248 1248 125%



INTERPRETACION DE
RESULTADOS :

De acuerdo a la meta prevista se ha cumplido con el 125 % de personal

docente capacitados en las diferentes áreas :

El mayor logro se alcanzó en el área de
Investigación  con el 774%

El menor porcentaje obtenido es en el área de Tecnología de Información
y Comunicación con un 7%.

En las áreas de Proyección Social e Idiomas no se
alcanzó la meta prevista.

Para el período 2014 se reforzará la capacitación en las áreas
2, 4 y 5 que no se alcanzó la meta

6.2. PERSONAL ADMINISTRATIVO 2013

INFORME DE CAPACITACION DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO AÑO 2013

Nº
AREAS DE

CAPACITACION

META
PREVIS
TA

TIPO DE
EVENTO

DURACION
DEL EVENTO

TOTAL DE PARTICIPANTES
TOTAL DE
PERSONAS

CAPACITADAS

% DE
CUM-
PLIMI
ENTO
DE
META

NOMBRADOS CONTRATADOS
EVENT
O

AREA

1
TECNOLOGIAS DE
INFORMACION Y
COMUNICACIÓN

190

CURSO 4 11 1 12

41 22%
SEMINARIO 2 0 2 2

SEMINARIO
TALLER

10 18 5 23

TALLER 2 4 0 4

2
CALIDAD DE LOS
SERVICIOS
PUBLICOS

190

CURSO-TALLER 3 11 0 11

385 203%
SEMINARIO
TALLER

8 209 54 263

SEMINARIO 18 86 25 111

3
REDACCION DE DO-
CUMENTOS PÚBLICO

190 0 0

4
RELACIONES HUMA-
NAS Y PUBLICAS 190 0 0

5 IDIOMAS 20 0 0

6
LEGISLACION Y
GESTION PUBLICA

190

CONFERENCIA 8 49 7 56

315 151%

SEMINARIO
TALLER

6 150 42 192

TALLER 2 23 10 33

CURSO 336 12 17 29

JORNADA 5 3 2 5

7
ESPECIALIZACION
FUNCIONAL

190

FERIA 6 2 2

65 34%CHARLA 5 16 2 18

CURSO-TALLER 14 24 9 33



CONFERENCIA 2 12 0 12

8
CALIDAD
EDUCATIVA

190

SEMINARIO 45 38 0 38

442 186%

ENCUENTRO 46 24 0 24

CONVERSATORIO 4 66 0 66

JORNADA 9 6 4 10

CONFERENCIA 5 3 2 5

TALLER 668 115 0 115

CURSO TALLER 34 96 84 180

SIMPOSIO 27 4 0 4

1350 1248 1248 92%

INTERPRETACION DE RESULTADOS :

De acuerdo a la meta prevista se ha cumplido con el 92 % de personas

capacitadas en las diferentes áreas :

El mayor logro se alcanzó en el área de Calidad de
Servicios Públicos duplicando la meta inicial (203%)

El menor porcentaje obtenido es en el área de
Tecnología de Información y Comunicación con un 22%.

En las áreas de Redacción de Documentos Públicos, Relaciones
Humanas y Públicas e Idiomas no se alcanzó la meta prevista.

Para el período 2014 se reforzará la capacitación en las áreas
3, 4 y 5 que no se alcanzó la meta

7.SEGUIMIENTO Y EVALUACION
La Gerencia de Recursos es la responsables del seguimiento y control
de cumplimiento de metas previstas en el PDP 2014, entregando
resultados a la Alta Dirección.

8.FINANCIAMIENTO

El financiamiento del presente PDP 2014, estará sujeto al Presupuesto
asignado por la Institución, para el presente período.



9. PRESUPUESTO ANUAL PDP
- 2014
CAPACITACION DEL
PERSONAL DOCENTE Y
ADMINISTRATIVO DE LA
UNT



NECESIDADES DE CAPACITACION DOCENTE 2014

N°
AREAS DE

CAPACITACIO
N

META
PREV
ISTA

TIPO DE
EVENTO

TEMATICA

DURACION
DEL

EVENTO
(HORAS)

TOTAL DE
PARTICIPANTES

TOTAL DE
PERSONAS

CAPACITADAS

PRECIO
X

PARTIC
I-

PANTE

COSTO
X

EVENTO

COSTO
TOTAL

DEL AREA

UNIDAD
SOLICITANTE

NOMBRA-
DOS

CONTRA-
TADOS

EVENT
O

AREA

1

PERFECCIONA
MIENTO EN
PEDAGOGIA
UNIVERSITAR

IA

197

TALLER

SILABO VIRTUAL /
PARA PRACTICA PRE
PROFESIONAL E
INTERNADO

60 23 5 28

197

240 6720

68044

FAC. MEDICINA
/ FAC.CC.BB.

CURSO
EVALUACION
CURRICULAR

48 14 5 19 192 3648
FAC. ING° /
CARRERAS
PILOTO

CURSO
TALLER

CURRICULO POR
COMPETENCIAS /

PERFILES
70 6 1 7 280 1960

FAC. FARMACIA
Y BIOQUIMICA
/ OFC. A y A

/ EDUC.
PRIMARIA

CURSO
TALLER

DIDACTICA
UNIVERSITARIA  /
ELABORACION DE

ITEMS

100 13 1 14 400 5600

FACULTAD DE
ENFERMERIA/CE

PUNT /
CARRERAS
PILOTO

SEMINARIO
DESARROLLO DEL

CURRICULO
38 14 4 18 152 2736

ASUNTOS
JURIDICOS NO
SOLICITO

CAPACITACION



SEMINARIO

EVALUACION POR
COMPETENCIAS / EV, DE

APRENDIZAJE /
EVALUACION CURRICULAR

200 47 0 47 703 33041 FAC. MEDICINA

CURSO
TALLER

PEDAGOGIA
UNIVERSITARIA /

FAMILIA Y POLITICAS
PUBLICAS EN DESARROLLO

CURRICULAR

60 13 0 13 240 3120
FAC.

ENFERMERIA

CURSO
CONSTRUCCION Y

VALIDACION DE ITEMS
20 0 21 21 80 1680 CEPUNT

CURSO
TALLER

EVALUACION DEL
APRENDIZAJE

60 2 0 2 240 480
FAC.

ENFERMERIA

TALLER

EVALUACION DE LA
CAPACIDAD FORMATIVA Y

TRABAJO FINAL DE
CARRERA

4 1 0 1 16 16
FAC.

EDUCACION

CURSO
TALLER

TUTORIA
UNIVERSITARIA

30 5 0 5 120 600
CARRERAS

PILOTO / FAC.
EDUCACION



SEMINARIO
TALLER

ESEÑANZA
APRENDIZAJE

106 12 5 17 372.59 6334

FAC. CC.EE. /
FAC. CC.

AGROPECUARIAS
- VALLE

TALLER
APRENDIZAJE BASADO

EN PROBLEMAS
120 4 1 5 421.8 2109

ESC. EDUC.
PRIMARIA

2

TECNOLOGIAS
DE

INFORMACION
Y

COMUNICACIÓ
N (TICs)

381

TALLER GOOGLE DRIVE 10 33 13 47

381

40 1863

101408

CURSO
TALLER

BALANCE SCORE CARD 100 110 0 110 400 43923 OFC. A y A

SEMINARIO
TALLER /
CURSO

TICS APLICADAS A LA
ESPECIALIDAD

46 51 9 60 184 11021
OFC. A y A /
FAC. ING°

CURSOS
TALLER

/ OFFICE BASICO
/SPS ESTADISTIC /
PROGRAMAS DE PRESI

Y MOODS

412 42 6 48 618 29818

ESCUELA DE
EDUC-

PRIMARIA /
CC.BB.

CURSO
TALLER

INTERNET AVANZADO 30 33 16 49 120 5890
FAC.

INGENIERÍA

TALLER
USO DE PLATAFORMA

VIRTUAL
40 3 3 7 160 1065

SEMINARIO AULA VIRTUAL 120 12 2 14 421.8 5965

TALLER TALLER : PPT 2010 10 33 13 47 40 1863



3
INVESTIGACI

ON
76

TALLER

INVESTIGACION
CIENTIFICA /
INVESTIGACION

ACCION

280 4 0 4

76

699.97
2

3093

18767

FAC. ING°

TALLER
TALLER :

INVESTIGACION
FORMATIVA

280 12 0 12
699.97

2
8546

FAC.
EDUCACION -
CARRERAS
PILOTO

TALLER

TALLER : DISEÑO E
IMPLEMENTACION DEL

SISTEMA DE
EVALUACION

INVESTIGATIVA

20 4 1 5 80 362

CURSO
TALLER

INVESTIGACION
CIENTIFICA Y
CUALITATIVA

60 2 0 2 240 452

CURSO
TALLER

DIFUSION DEL
REGLAMENTO DE
PROPIEDAD
INTELECTUAL

20 4 1 5 80 400
FAC. CC.

AGROPECUARIAS

SEMINARIO
/ JORNADA

INVESTIGACION
FORMATIVA Y
TRABAJOS DE
INVESTIGACION

(DIFUSION PROYECTO)

48 5 1 5 192 1034
FAC.

ENFERMERIA



CURSO
TALLER

REDACCION DE
ARTICULOS

CIENTIFICOS /
LINEAS DE

INVESTIGACION /
REDACCION

CIENTIFICA /
PROYECTOS

8 10 1 11 32 358

SEMINARIO

DIFUSION DE
INVESTIGACION
FORMATIVA EN
SEMINARIO

8 4 1 5 32 154 CC.BB.

JORNADA

DIFUSION DE
PROYECTOS E

INFORMES DE INVEST.
CIENT. DE DOCENTES

8 4 1 5 32 154

TALLER
DIFUSION DE LAS

LINEAS DE
INVESTIGACION

4 4 0 4 16 65

FAC. DE CC.
AGRARIAS Y
FAC. DE

ENFERMERIA

TALLER
TALLER :

SOSTENIBILIDAD DE
PROYECTOS DE PS

240 2 0 2
599.97

6
1325

FAC. DE
EDUCACION *
ESC. PRIMARIA

SEMINARIO
GESTION DE LA

PROYECCION SOCIAL
UNIVERSITARIA

30 4 0 4 120 480
FAC.

EDUCACION



TALLER

EVALUACION DE LA
PROYECCION SOCIAL Y

EXTENSION
UNIVERSITARIA

7 4 1 5 28 140
FAC.

EDUCACION

CURSO
EXTENSION

UNIVERSITARIA Y
PROYECCION SOCIAL

40 3 1 4 160 662
FAC.

EDUCACION

TALLER

TALLER :
ESTRATEGIAS DE
INTEGRACION PS/
INV/ENSEÑANZA

240 2 1 3
599.97

6
1541 FAC. MEDICINA

4
PROYECCION
SOCIAL

394

CONGRESO
PSICOMOTRICIDAD EN
EL NIVEL INICIAL

40 42 15 58

394

160 9225

35979

EDUC. INICIAL

FESTIVAL
FESTIVAL DE PANES

SALUDABLES,
PASTELERIA FINA

60 58 6 63 240 15222
FAC.

AGROINDUSTRIA
S

CURSO
MAQUINARIA AGRICOLA

Y SANEAMIENTO
16 6 6 12 64 738

ESC.
ZOOTECNIA

CURSO
BUENAS PRACTICAS DE

LABRATORIOS
2 54 12 65 8 523



JORNADA

DIFUSION DE
PROYECTOS E INFORME

DE PROYECCION
SOCIAL

8 158 19 177 32 5658

CURSO
TALLER

MODELO DE ATENCION
FAMILIA /

CRECIMIENTO Y
DESARROLLO / SALUD
OCUPACIONAL / SALUD
DEL ADOLESCENTE /
SALUD ADULTO MAYOR

60 19 0 19 240 4613

5 IDIOMAS 152

CURSO
CURSO: INGLES

BASICO
280 20 8 27

152

699.97
2

19222

95658

EDUCACION
PRIMARIA

CURSO
CURSO: FRANCES

BASICO
144 15 8 23 506.16 11746

CURSO INGLES AVANZADO 120 19 3 22 421.8 9462

CURSO
INGLES BASICO -

INTERMEDIO
280 65 14 79

699.97
2

55228
FAC.

INGENIERÍA



6

CAPACITACIO
N EN LA

ESPECIALIDA
D

197

PASANTIAS
EMERGENCIA DEL

ADULTO
800 1 0 1

197

1200 714

114144

FAC.CC.EE.

PASANTIAS FAMILIA 800 1 0 1 1200 714

CONFERENCI
A

CALIDAD DE ATENCION
FARMACEUTICA

4 12 0 12 16 190

CURSO

TEORIA ECONOMICA /
ADMINISTRATIVA /
PLAN ESTRATEGICO/
ECON. AMBIENTAL /
MARKETING / NEG.

INTERN / GESTION DE
TALENTOS / TECNICO
EN MICROFINANZAS/
ADM. DE INVENTARIOS

/ AUDITORIA
AMBIENTAL /
TECNICAS

ECOMETRICAS / ADM.
CONTABLE INTERNAC.
/ AUDIT. FINANCIERA
/ADMINISTRATIVA/AMB

IENTAL

600 40 0 40 900 36424 FAC.CC.BB.

TALLER ESTUDIOS DE CASO 40 30 0 30 160 4761
FAC.

ENFERMERIA

CURSO
REDES DE MOVILIDAD

INTERNACIONAL
18 9 6 15 72 1071 OFC. A y A /

ESTUDIOS

ESTUDIOS DE SEGUNDA
ESECIALIDAD EN
TECNOLOGIA
EDUCATIVA

480 1 0 1 720 429

ESTUDIOS
ESTUDIOS DE SEGUNDA

ESPECIALIDAD
1472 1 0 1 2208 1971

ESTUDIOS ESTUDIOS 2014 1500 7 0 7 2250 16739

ESTUDIOS ESTUDIOS 2014 1500 7 0 7 2250 14730



TALLER

IMPLENTACION DEL
SISTEMA DE
SEGUIMIENTO
ACADEMICO

20 9 3 12 80 952

SEMINARIO USO DEL TUPA 2013 20 7 2 9 80 714

CURSO
ECOEFICIENCENCIA /
MANEJO DE RESIDUOS

SOLIDOS /
38 24 9 33 152 4976

DIPLOMADO
PROYECTO DE

INVERSION PUBLICA -
SNIP

400 26 4 30 999.96 29757 FAC.CC.EE.

7 MAESTRIA 31 ESTUDIOS ESTUDIOS 2014 2000 31 0 31 31 3000 93000 93000 FACULATDES

8 DOCTORADO 38 ESTUDIOS ESTUDIOS 2014 2000 38 0 38 38 3000 114000 114000 FACULTADES

9
GESTION DE
MONITOREO Y
SEGUIMIENTO

12 SEMINARIO
ACREDITACION Y
AUTOEVALUACION

240 12 0 12 12
599.97

6
7200 7200

TOTAL 648200 648200



PRESUPUESTO PROYECTADO PARA PDP DOCENTE - AÑO 2014

AREA TEMATICA
TOTAL

DURACION
PORCENTAJE

PRECIO
(SOLES)

PERFECCIONAMIENTO EN PEDAGOGIA
UNIVERSITARIA

197 13% 68044

TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y
COMUNICACIÓN (TICs)

381 26% 101408

INVESTIGACION 76 5% 18767
PROYECCION SOCIAL 394 27% 35979
IDIOMAS 152 10% 95658
CAPACITACION EN LA ESPECIALIDAD 197 13% 114144
MAESTRIA 31 2% 93000
DOCTORADO 38 3% 114000
GESTION DE MONITOREO Y
SEGUIMIENTO

12 1% 7200

TOTAL 1478 100% 648200



68,044

101,408

18,767

35,979

95,658

114,144

93,000

114,000

7,200

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

PERFECCIONAMIENTO
EN PEDAGOGIA
UNIVERSITARIA

TECNOLOGIAS DE
INFORMACION Y

COMUNICACIÓN (TICs)

INVESTIGACION PROYECCION SOCIAL IDIOMAS CAPACITACION EN LA
ESPECIALIDAD

MAESTRIA DOCTORADO GESTION DE
MONITOREO Y
SEGUIMIENTO



NECESIDADES DE CAPACITACION ADMINISTRATIVOS 2014

Nº
AREAS DE

CAPACITACIO
N

META
PREVIST

A

TIPO DE
EVENTO

TEMATICA

TOTAL DURACION
TOTAL DE

PARTICIPANTES

TOTAL DE
PERSONAS
CAPACITADA

S PRECIO
UNIDAD

SOLICITANTE
DURACION

POR
EVENTO

DURACION
POR
AREAS

NOMBRA-
DOS

CONTRA-
TADOS

EVENT
O

ARE
A

OEE
4.1.4

CULTURA
ORGANIZACIO

NAL
190

CURSO
TALLER

RELACIONES HUMANAS EN
LA ADMINISTRACION

PUBLICA
842

1537

93 25 118

339
S/.

21,826.01

EDU-
IN/OAA/AGRO
/GICPSEU/GR
I/SIP/ORT/C
CUNT/OTPA/t
es/GER/BLIB

/EPG

CURSO ETICA PROFESIONAL 150 36 60 96
ECO/S-

V/SIP/tes/O
CI/EPG

CURSO
ANALISIS Y DISEÑO DE
PUESTOS

20 3 2 5 OSI

CURSO
INNOVACION Y
ADMINISTRACION DEL
CAMBIO

40 20 10 30 FAR

CURSO
TALLER

MEJORA CONTINUA Y
ACCIONES CORRECTIVAS

43 21 11 32 FAR/AGRO-A

CURSO
COMUNICACIÓN Y
HABILIDADES
INTERPERSONALES

40 20 10 30 FAR

SEMINARIO CULTURA ORGANIZACIONAL 2 12 9 21 AGRO

DIPLOMADO ETICA PROFESIONAL 400 7 0 7 GICPSEU

OEE
6.2.3

TECNOLOGIAS
DE

INFORMACION
Y

COMUNICACIÓ
N (TICs)

190

CURSO
TALLER

TICS APLICADAS A LA
GESTION ADMINISTRATIVA

318

1348

44 51 95

319
S/.

19,142.14

FAR/AGRO-
AG/S-

V/OEV/GER/E
PG

CURSO HTML, CMS 30 2 2 4 GRI

CURSO
SEGURIDAD DE LA
INFORMACION

40 3 2 5 OSI

CURSO
TALLER

INTERNET AVANZADO 30 15 11 26 ING



CURSO
TICS Y SISTEMA DE
GESTION ADMINISTRATIVA

50 2 6 8 CCUNT

CURSO DISEÑO GRAFICO 210 5 3 8 SIP

TALLER
EXCEL-HERRAMIENTAS DE
INTERNET

170 28 2 30
EDU -

C/BUN/GER
CURSO
TALLER

OFIMATICA 310 40 5 45
EDU -

C/ORT/GER

CURSO SOFTWARE EDUCATIVO 20 2 0 2 EDU - S

TALLER PLATAFORMA VIRTUAL 40 0 2 2 EDU-IN

CURSO
TALLER

BALANCE SCORE CARD 100 88 0 88 OAA

CURSO SKYE DRIVE 30 6 0 6 GICPSEU

OEE
4.1.1

PLANEAMIENO
ESTRATEGICO

190

CURSO
PROCESOS DE
PLANEAMIENTO Y GESTION
ESTRATEGICA EN LA UNT

80

807

6 0 6

16
S/.

11,459.72

GICPSEU

TALLER
PLAN ESTRATEGICO Y
OPERATIVO

187 2 2 4
AGRO-

IA/AGRO-
A/CCUNT

DIPLOMADO
PLANEAMIENTO
ESTRATEGICO

540 6 0 6 BUN

OEE
5.1

CALIDAD Y
PERTINENCIA

190

CURSO GESTION DE LA CALIDAD 60

1404

0

346
S/.

19,937.36

CURSO ETICA 210 19 13 32 ING/CCUNT

CURSO
ESTRATEGIAS Y
HERRAMIENTAS
SECRETARIALES

40 2 0 2 GICPSEU

SEMINARIO/
CURSO
TALLER

PROGRAMAS DE MEJORA 40 10 1 11 EDU-I/ENF

CURSO

EL LABORATORIO Y LA
ACREDITACION : ROL,
INVESTIGACION, METODOS
Y TECNICAS

40 0 2 2 MED-T



TALLER
DEMANDA SOCIAL Y
ESTUDIO DE MERCADO

3 1 1 2 AGRO-A

TALLER
REGLAMENTO DE LOS
ESTUDIANTES

4 0 1 1 AGRO-IA

CURSO NORMAS ISO 40 20 10 30 FAR

CURSO
TALLER

ATENCION AL CLIENTE 58 16 9 25
GICPSEU/ORT

/BUN

CURSO
ESTANDARES Y MODELO
CONEAU

180 30 10 40
OSI/OEV/ORT

/BUN

CURSO
TALLER-
SEMINARIO

AUTOEVALUACION Y
ACREDITACION

605 68 29 97
ING/OAA/S-
V/BLIB

TALLER
RELACIONES HUMANAS Y
PUBLICAS

124 46 58 104
ING/EDU-

C/CEPUNT/GI
CPSEU/BUN

OEE
3.1

RESPONSABIL
IDAD SOCIAL
UNIVERSITAR

IA

190

CURSO
ERGONOMIA, SALUD Y
SEGURIDAD EN EL
TRABAJO

160

961

2 23 25

154
S/.

13,646.58

EPG

CURSO ARTE, DANZA Y MUSICA 240 4 2 6 CCUNT

CURSO
TALLER

EVALUACION DE LA
PROYECCION SOCIAL Y LA
EXTENSION
UNIVERSITARIA

80 6 0 6 GICPSEU/OEV

CURSO
NORMATIVIDAD SOBRE
RESPONSABILIDAD SOCIAL
UNIVERSITARIA

60 9 9 GICPSEU/EPG

CURSO
TALLER

TECNICAS DE PROYECCION
SOCIAL Y EXTENSION
UNIVERSITARIA

20 3 0 3 GICPSEU

CURSO
SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO

20 7 0 7 GICPSEU

CURSO
IDENTIFICACION DE
COCCIDIOS EN PACIENTES
VHI

40 0 2 2 MED-T

CURSO
DIAGNOSTICO DE
LEISHMANIA Y
SPOROTRICOSIS

40 0 2 2 MED/MED-T

CURSO-
TALLER

ECOEFICIENCIA 294 44 47 91

ING/GICPSEU
/S-

V/BUN/CCUNT
/tes/OCI

TALLER
PROYECCION SOCIAL Y
EXTENCION
UNIVERSITARIA

7 1 2 3
AGRO-

IA/AGRO-A



IDIOMAS 20

CURSO INGLES BASICO 1458

3374

44 27 71

71
S/.

47,912.14

ECO/EDU-
I/EDU-

IN/GICPSEU/
GRI/ECO/SIP
/OEV/BUN/CC
UNT/OTPA/EP

G

CURSO INGLES INTERMEDIO 112 21 13 34 ING/OSI

CURSO INGLES AVANZADO 200 6 0 6 GICPSEU

CURSO FRANCES BASICO 274 4 4 8
GRI/SIP/CCU

NT

CURSO FRANCES INTERMEDIO

CURSO FRANCES AVANZADO

CURSO PORTUGUES BASICO 400 17 4 21
GICPSEU/CCU
NT/OTPA

CURSO PORTUGUES INTERMEDIO 200 6 0 6 GICPSEU

CURSO PORTUGUES AVANZADO 200 6 0 6 GICPSEU

CURSO ITALIANO BASICO 230 32 5 37
SIP/CCUNT/O

TPA

CURSO ALEMAN BASICO 100 1 1 2 CCUNT

CURSO CHINO MANDARIN BASICO 100 1 1 2 CCUNT

CURSO COREANO BASICO 100 3 0 3 BUN

PEDAGOGIA
UNIVERSITAR

IA
190

SEMINARIO
EVALUACION POR
COMPETENCIAS

60

342

0 2 2

64
S/.

4,856.54

EDU-IN

TALLER
PLANIFICACION
CURRICULAR

40 3 2 5 OEV

TALLER DIDACTICA GENERAL 40 3 2 5 OEV

CURSO
PEDAGOGIA
UNIVERSITARIA

80 14 0 14 OSI/EPG

TALLER
COD.A50-02-2013-
2014.10

40 4 4 8 MED



SEMINARIO
TALLER

TECNOLOGIAS DE
EVALUACION DEL
APRENDIZAJE

82 5 25 30
AGRO/OEV/EP

G/EPG

GESTION
INSTITUCION

AL
190

CURSO
TRAMITE DOCUMENTARIO Y
ORGANIZACIÓN DE
ARCHIVOS

172

2676

31 7 38

396
S/.

4,856.54

ECO/GICPSEU
/rEC/tes

CURSO GESTION MONITOREO 72 4 1 5 ING/BUN/UC

CURSO
TALLER

GESTION DE TALENTO
HUMANO

8 4 7 11 OCI

CURSO
GESTION UNIVERSITARIA
REGLAMENTO Y AFINES

180 4 2 6 CCUNT

CURSO
PLANIFICACION
ESTRATEGICA DE
PROYECTOS

24 1 1 2 SIP

CURSO
MENCION DEL
CUMPLIMIENTO DE
SERVICIO

10 3 2 5 OSI

TALLER
SILABOS : PRACTICA
PREPROFESIONAL E
INTERNADO

40 4 4 8 MED

TALLER
CAPACIDAD FORMATIVA Y
TRABAJO FINAL DE
CARRERA

4 0 1 1 AGRO-IA

TALLER
MISION, VISION Y
POLITICAS,MOF,ROF,MAPR
O,POI

21 2 6 8
AGRO-

IA/AGRO-A

CURSO
TALLER/JOR

NADA

NORMATIVIDAD
INSTITUCIONAL
ACADEMICA Y
ADMINICTRATIVA

106 50 28 78
ING/AGRO-
IA/AGRO-
A/OEV/BUN

SEMINARIO
PROCESOS Y
PROCEDIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS

50 4 2 6 EDU-C/OSI

SEMINARIO TUPA 2014 20 0 2 2 EDU-IN

CURSO
TALLER

REDACCION DOCUMENTARIA 451 59 43 102

ING/EDU-
C/MED-

T/GICPSEU/G
RI/SIP/OEV/
ORT/BUN/tes
/GER/BLIB/O

CI/EPG



CURSO
REMUNERACIONES CON LEY
728

72 2 1 GER

Diplomado
Gestion publica y
gubernamental

464 13 8 Rect/OTPA

SEMINARIO-
curso

GESTION PUBLICA 422 48 29 77
EDU-

C/UC/tes/GE
R/EPG

CURSO
DESARROLLO DE
COMPETENCIAS

24 1 1 2 SIP

CURSO
TALLER/DIP
LOMADO

LEGISLACION Y GESTION
PUBLICA

536 26 19 45
ING/GICPSEU
/OEVGER/OCI

CAPACITACIO
N

ESPECIALIZA
DA

190

CURSO/TALL
ER

INDICADORES PARA
BIBLIOTECAS
UNIVERSITARIAS

80

3864

5 1 6

238
S/.

54,870.34

AGRO/ECO

seminario-
taller

Arte, danza 240 3

Curso Escenografia 180 1

Curso
Partituras
contemporaneas

180 1

curso Diseño de vestuario 180 1

Curso Gerenciamiento cultura 180 1

CHARLA BIBLIOTECAS VIRTUALES 2 3 6 9 AGRO

CURSO TEORIA ECONOMICA 40 3 0 3 ECO

CURSO
OPERACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE
CALDERO A GAS

60 1 1 2 BUN

CURSO GESTION DE CULTURA 180 4 0 4 CCUNT

CURSO DISCIPLINAS DEPORTIVAS 100 3 0 3 BUN

CURSO
MANIPULACION DE
ALIMENTOS

70 6 3 9 BUN

CURSO
BENEFICIOS
NUTRICIONALES

40 1 0 1 BUN

CURSO
SISTEMA DE CONTROL
PAGOS Y COMENSALES

50 1 1 2 BUN

CURSO
SISTEMA DE CONTROL DE
ALMACENES

40 2 0 2 BUN

CURSO
NORMATIVIDAD
TRIBUTARIA

96 4 GER

CURSO
TALLER

CATALOGACION CON
FORMATO MARC

80 6 2 BLIB

CURSO GESTION POR RESULTADOS 8 4 7 OCI



SEMINARIO
REPOSITORIO
INSTITUCIONAL

80 4 2 BLIB

SEMINARIO
ACREDITACION Y GESTION
DE LA CALIDAD EN
BIBLIOTECAS

40 53 13 66 OB

TALLER MANEJO DE CULTIVOS 12 0 2 2 MED-T

CURSO
EFECTIVIDAD
SECRETARIAL

40 1 0 1 GICPSEU

SEMINARIO
TALLER

SISTEMA NACIONAL DE
TESORERIA Y SIAF

12 12 3 15 TES

curso planilla electronica 96 4 0 4 GER

CURSO
REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE
IMPRESORAS OFFSET

24 2 1 3 SIP

TALLER
DIAGNOSTICO DE
QUERATOMICOSIS

12 0 2 2 MED-T

CURSO
REDES Y MOVILIDADES
INTERNACIONALES

18 2 0 2 GRI

TALLER
TECNICAS
COPROPARACITOSCOPICAS

12 0 2 2 MED-T

FERIA
PROVEEDORES DE LA
INDUCTRIA GRAFICA Y
PUBLICITARIA

6 1 1 2 IMPRESIONES

CURSO
MAQUINARIA AGRICOLA Y
SANEAMIENTO

16 1 0 1 AGRO-AG

TALLER
ESTUDIO DE CASOS :
COD.A50-07-2013-2014.2

40 4 4 8 MED

CURSO
REDES INFORMATICAS Y
PROCESOS

40 3 2 5 OSI

CURSO SALUD PUBLICA 540 9 2 11 BUN

CURSO
TALLER

RECURSOS 3RS Y
LABORATORIOS

10 0 1 1 AGRO-IA

TALLER
FESTIVAL DE TRES
LECHES

20 2 2 4 AGRO-IA

TALLER PASTELERIA FINA 20 2 2 4 AGRO-IA



CURSO REINGENIERIA HUMANA 40 20 10 30 FAR

CURSO
TALLER

ESPECIALISTA EN
AUTOEVALUACION
UNIVERSITARIA

120 2 0 2 OAA

DIPLOMADO/
CURSO
TALLER

LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO

140 11 0 11 OAA/GICPSEU

TALLER
FESTIVAL DE PANES
SALUDABLES

20 2 2 4 AGRO-IA

DIPLOMADO
PROYECTOS DE INVERSION
PUBLICA-SNIP

640 14 0 14
OAA/GICPSEU

/CCUNT

CURSO
TALLER

GESTION DE LA
EVALUACION CURRICULAR

60 3 0 3 OEV

INVESTIGACI
ON

190

TALLER
LINEAS Y TOPICOS DE
INVESTIGACION

184

341

4 3 7

27
S/.

4,842.34

AGRO-
IA/CCUNT

SEMINARIO
INVESTIGACION
FORMATIVA Y TRABAJOS
DE INVESTIGACION

31 2 2 4
AGRO-

IA/AGRO-
Z/AGRO-A

TALLER
GESTION DE LA
INVESTIGACION
CIENTIFICA

60 5 0 5 GICPSEU

CURSO
TALLER

REDACCION DE ARTICULOS
CIENTIFICOS

30 8 0 8 ENF

TALLER
REGLAMENTO DE
PROPIEDAD INTELECTUL

16 0 1 1 AGRO-IA

TALLER
INVESTIGACION
FORMATIVA

20 2 0 2 EDU-S

MAESTRIAS 190 ESTUDIO Gestion publica 2 AÑOS/2
14

AÑOS/2
3 0 3

S/.
149,104.18

OTPA



ESTUDIO
ADMINISTRACION Y
GESTION PUBLICA

2 AÑOS/2 3 0 3 OTPA

ESTUDIO CALIDAD UNIVERSITARIA 2 AÑOS/2 1 0 1 OAA

ESTUDIO
PEDAGOGIA
UNIVERSITARIA

2 AÑOS/2 2 0 2 OEV

ESTUDIO INGENIERIA MECANICA 2 AÑOS/2 1 0 1 BUN

ESTUDIO DERECHO 2 AÑOS/2 2 0 2 OAJ

ESTUDIO ESTUDIOS 2014 2 AÑOS/2 3 0 3 ING

DOCTORADOS 190

ESTUDIO gestor cultural 3 AÑOS/3

9 AÑOS/3

1 0 0

S/.
85,202.39

ESTUDIO DERECHO 3 AÑOS/3 1 1 2 OAJ

ESTUDIO ESTUDIOS 2014 3 AÑOS/3 1 0 1 ING

CAPACITACIO
N EN

POSTGRADO
190 0

S/.
-

SEGUNDA
ESPECIALIDA

D
190 0

S/.
-

TOTAL 1540
S/.

470,800.00



PRESUPUESTO PROYECTADO PARA PDP ADM.UNT - AÑO 2014

AREA TEMATICA
TOTAL

DURACION
PORCENTAJE PRECIO

CULTURA ORGANIZACIONAL
1537 5%

21,826.01
TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIÓN
(TICs)

1348 4%
19,142.14

PLANEAMIENO ESTRATEGICO
807 2%

11,459.72

CALIDAD Y PERTINENCIA
1404 4%

19,937.36

RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA
961 3%

13,646.58

IDIOMAS
3374 10%

47,912.14

PEDAGOGIA UNIVERSITARIA
342 1%

4,856.54

GESTION INSTITUCIONAL
2676 8%

38,000.27

CAPACITACION ESPECIALIZADA
3864 12%

54,870.34

INVESTIGACION
341 1%

4,842.34

MAESTRIAS
10500 32%

149,104.18

DOCTORADOS
6000 18%

85,202.39

CAPACITACION EN POSTGRADO
0 0%

-



SEGUNDA ESPECIALIDAD
0 0%

-

TOTAL
33154 100%

470,800.00

En el caso de Postgrado representado en años, se
consideró lo siguiente :
MAESTRIA = (1500 HS/año)*7años 10500 horas
DOCTORADOS = (2000HS/año)*3años 6000 horas



21,826
19,142

11,460

19,937
13,647

47,912

4,857

38,000

54,870

4,842

149,104

85,202

0 0
0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

CULTURA
ORGANIZACIONAL

TECNOLOGIAS DE
INFORMACION Y
COMUNICACIÓN

(TICs)

PLANEAMIENO
ESTRATEGICO

CALIDAD Y
PERTINENCIA

RESPONSABILIDAD
SOCIAL

UNIVERSITARIA

IDIOMAS PEDAGOGIA
UNIVERSITARIA

GESTION
INSTITUCIONAL

CAPACITACION
ESPECIALIZADA

INVESTIGACION MAESTRIAS DOCTORADOS CAPACITACION EN
POSTGRADO

SEGUNDA
ESPECIALIDAD



10. UNIDADES RESPONSABLES DE CAPACITACION

 Alta Dirección
 Gerencias
 Decanatos
 Direcciones de Escuela
 Departamentos Académicos
 Oficinas Administrativas

UNIDAD RESPONSABLE DE MONITOREO
 Oficina de Personal Docente
 Oficina de Capacitación de Personal Administrativo

Dra. Flor Marlene Luna Victoria Mori Dr. Arístides Távara Aponte
Vicerrectora Administrativa UNT Gerente de Recursos UNT

Presidenta del Comité

Econ. María Barrón Alvarado Mg. Manuel Monge Olórtegui
Jefa Oficina Técnica Personal Docente Jefe Oficina Técnica de Personal Administrativo

Econ. Alberto Cava Carhuayo Lic. Bacilio Bocanegra Benites
Director de Presupuesto Jefe de la Unidad de Control Docente

Lic. Miguel Bacilio Alvarado Dra. María del Pilar Gómez Luján
Jefe de la Unidad de Capacitación Respons. Producto “Capacitación Académico”

Biol. José Rodríguez LLajaruna Mg. Luís LLenque Díaz
Representante del SUTADUNT Representante del SUDUNT



11. ANEXO.

 Resolución Rectoral N° 0717-2011/UNT  Nombra al Comité de Elaboración
del Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio de la Universidad
Nacional de Trujillo.

 Resolución Rectoral N° 1528-2011/UNT Amplia la Resolución Rectoral N°
0717-2011/UNT, que nombra al Comité de Elaboración del Plan de
Desarrollo de las Personas al Servicio de la UNT.

 Acta de Reunión del Comité de Elaboración del Plan de Desarrollo de las
Personas al Servicio de la UNT, realizado del 12 al 14 de Febrero del
2014.


	Resolución de aprobacion.pdf
	Designación de Comite.pdf
	Incorporación de miembros al Comite.pdf
	ACTA.pdf
	Doc1.pdf
	escanear0002.pdf

	INFORME FINAL DEL PLAN 2014 PDP.pdf

